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W patencie nr 29392 opisany jest spo¬
sób wytwarzania taśm i blach na puszki
do konserw lub podobne przedmioty, we¬
dług którego miejsca taśmy lub blachy sta¬
lowej, pokrytej lakierem, przeznaczone do
późniejszego zalutowania, zaopatruje się
galwanicznie w bardzo cienką warsLwę cy¬
ny, zapobiegającą tylko nadżeraniu. Cho¬
ciaż według tego sposobu zużycie cyny jest
już bardzo zmniejszone, to jednak według
wynalazku niniejszego również i ta ilość
cyny, stosowana na pasma lutowane, może
być zaoszczędzona, a mianowicie w ten
sposób, że te miejsca taśmy lub blachy sta¬
lowej, które są przeznaczone do później¬
szego zalutowania, zaopatruje się według

wynalazku galwanicznie w bardzo cienką
warstewkę cynku, zapobiegającą tylko
nadżeraniu,

Blachy cynkowane same nie nadają się do
wytwarzania puszek do konserw, gdyż kon¬
serwy po pewnym czasie nagryzają cynk
i stają się przez to niejadalne. Według
wynalazku niniejszego jednak zasLosowa¬
nie cynku nie przedstawia żadnej niedo¬
godności, gdyż miejsca lutowania względ¬
nie pasma pokryte galwanicznie warstew¬
ką cynku zostają pokryte jeszcze w zwy¬
kłych maszynach lutowniczych warstewką
cyny, a więc konserwy nie stykają się
z cynkiem.



Okazało się, że do powyższego celu,
a mianowicie do ochrony blachy przed
nadżeraniem, cynk nadaje się tak samo jak
cyna. Miejsca zaopatrzone w ten sposób
galwanicznie w nadzwyczaj cienką war¬
stewkę cynku mogą być lutowane bez żad¬
nego przygotowania w zwykłych maszy¬
nach lutowniczych.

Aby miejsca taśmy lub blachy, prze¬
znaczone do późniejszego zalutowania, za¬
bezpieczyć przed nadżeraniem, wystarcza
bardzo mała ilość cynku, przy czym przy
jednostronnym pocynkowaniu wystarcza
np. 5 g na 1 nr. Próby wykazały, że ko¬
rozji względnie rdzewieniu można sku¬
tecznie zapobiec nawet wtedy, gdy miej¬
sce przeznaczone do lutowania pocynkuje
się znacznie mniejszą ilością cynku niż
5 g na 1 nr, np. tylko ilością 2 lub 3 g na
1 nr.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania taśm i blach na
puszki do konserw, opakowania blaszane
ud., według którego miejsca przeznaczone
do późniejszego zalutowania pokrywa się
galwanicznie powłoką metalową, a pozo¬
stałe powierzchnie pokrywa się warstewką
lakieru, znamienny tym, że miejsca taśmy
lub blachy, przeznaczone do późniejszego
lutowania, zaopatruje się galwanicznie
w bardzo cienką warstwę cynku, zapobie¬
gającą tylko nadżeraniu.
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